¹ Psal. cxviii.

¹ Greg. I. VII. Ep. cxlii. lnd. II. edit. Rom. — ² Ibid. Ep. xxviii. lnd. I.

cujus ipse S. Gregorius in dialogis meminit, placuit eidem S. Gregorio, ut in fide Catholica, introductis illic beati Sebastiani et beatæ Agathæ martyrum reliquiis dedicare debuisset: quod et factum est: et diversis ipse beatus Gregorius pingi fecit eam tam in musivo quam in coloribus, et venerandas imagines illic erexit, et a tunc usque hactenus venerantur ». Hæc Hadrianus.

28. At licet ipse Gregorius vivens sibi caverit, ne sui corporis tegumenta honore et cultu sanctis debito populus veneraretur, ob idque sancito (ut vidimus) canone statuisset, ut cum Pontificis Romani corpus ad sepeliendum deferretur, nullo tegmine velaretur: Deus tamen voluit, ut refossa postea una cum corpore ejus ornamenta Pontificia populus pio cultu prosequeretur: nam audi quid dicat idem Joannes diaconus¹: « Ilujus heatissimi Gregorii venerabile corpus a Gregorio quarto Sedis Apostolicæ præsule post annos centum viginti quinque (ita corrigas textum, qui habet, quinquaginta) translatum ante novellum secretarium constructis absidibus, sicuti modo cernitur, sub altari sui nominis collocatur, quo ejus anniversaria solemnitas, cunctis certatim pernoctantibus, veneratione gratissima celebratur: in qua pallium ejus, et filacteria, sed et baltheus ejus consuetudinaliter osculantur ». Per filacteria autem Crucem pectoralem reliquiis refertam ad collum ferri solitam significari, ex ipsius Gregorii Epistola ad Theodolindam intelligere satis potes². Pergit vero ipse: « Quæ singularim considerata, et antiquitatem viri, et mediocritatem habitus, et speciem regularis propositi signis perspicuis repræsentant. Nam in eo quod pallium ejus bysso candente contextum nullis fuisse cernitur acubus perforatum, sic ipsum circa scapulas obvolutum fuisse, non autem confixum dignoscitur, sicut vetustissimis musivis vel picturis ostenditur. Quod autem reliquiarum filacteria tenui argento fabricata, vilique pallio de collo suspensa fuisse videntur, habitus ejus mediocritas demonstratur. Porro in exilitate balthei, quæ unius pollicis mensuram nunquam excedit, speciem propositi regularis olim a S. Benedicto statuti, cujus ipse Vitam describens in Dialogo, regulam quoque laudaverat, eum servasse luce clarius manifestat ». Hæc ipse. Cæterum antiquitus, cum diversi essent ordines monachorum, haud memini eosdem adeo habitu valde fuisse distinctos, ut vel ex cingulo, cujus quis observantia esset, dignosci facile potuisset.